
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

N.  11  DEL 23 SETTEMBRE 2010 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3. 
 
          L’anno duemiladieci, addì ventitre del mese di settembre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 
 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino X   

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina  X giustificato 

Cerutti Aldo  X giustificato 

Lancellotti Massimo  X giustificato 

Fornara Alberto Giuseppino  X giustificato 



 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  23/09/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                                           f.to (arch. Carla Biscuola) 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, 
in relazione alle sue competenze. 
 
Soriso, 23/09/2010  

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
           f.to (dr. Roberto Mirotta) 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  23/09/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    f.to (Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

- Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2010 approvato in data 27/04/2010 con propria 
deliberazione n. 1; 

 
- Richiamata la propria deliberazione n. 7 del 22/07/2010 avente ad oggetto “Variazioni di 

bilancio n. 1” e la propria deliberazione n. 10 in data odierna di ratifica della deliberazione della 
Giunta comunale n. 44 del 27/07/2010 avente ad oggetto “Variazioni di bilancio n. 2”; 

 
- Vista la necessità di integrare il capitolo destinato ai lavori di realizzazione della scuola 

elementare dell’importo di € 2.256,00 relativo alla perizia geotecnica e alla effettuazione di 
prove ed assaggi nell’edificio interessato dall’intervento di riqualificazione e ritenuto di 
finanziare tale spesa mediante applicazione di una quota di avanzo di amministrazione destinato 
alle spese in conto capitale; 

 
- Vista inoltre la necessità di impinguare alcuni capitoli di parte corrente che risultano 

insufficienti alle esigenze di spesa da finanziare con maggiori entrate correnti; 
 
- Visto l’art. 42 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 
 
Preso atto che i Responsabili dei Servizi interessati hanno espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione; 
 
Preso atto, inoltre, che il Responsabile del Servizio finanziario ha attestato, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 
la regolarità contabile del presente atto; 
 
Sentito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformità del presente atto alle 
leggi ed ai regolamenti;  
 
Con 9 voti favorevoli espressi dai nove presenti e votanti,   
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) per le motivazioni in narrativa indicate, di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2010 le seguenti variazioni: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ENTRATA   SPESA  

TITOLO 1°   TITOLO 1°  
1.01.1026                                                   
addizionale tarsu                                                                                            

 €             
65,00     

1.02.1022                                                                                                                                     
tassa occupazione spazi 

 €           
880,00   

1.01.05.03                                                                                                                                     
prestazioni di servizi 

 €        
1.110,00  

1.02.1025                                                                                                      
servizio smaltimento rifiuti 

 €        
1.293,00   

1.04.01.05                                                                                                                                     
trasferimenti 

€         
2.400,00  

1.02.1026                                                                                                                                     
addizionale tarsu 

 €           
130,00   

1.04.05.05                                                             
trasferimenti 

 €        
1.900,00  

 
 €        
2.368,00   

1.08.02.03                                                                                                                     
prestazioni di servizi 

 €           
350,00  

   
1.09.01.03                                                                                                                                     
prestazioni di servizi 

 €             
50,00  

TITOLO 2°     

2.01.2007                                                                                                                                      
trasf.erariali - altri contributi generali 

 €        
1.282,00     

 
 €        
1.282,00     

     

TITOLO 3°     
3.01.3011                                                                                                                                      
proventi conc. Serv. Gas 
metano 

 €        
2.160,00     

 
 €        
2.160,00     

     

totale titoli 1 - 2 - 3 
 €        
5.810,00   totale titolo 1 

 €        
5.810,00  

     

   TITOLO 2°  

   
2.04.02.01 acquisizione di 
beni mobili 

 €       
2.256,00  

Applicazione avanzo di 
amministrazione spese 
investimento 

€        
2.256,00   totale titolo 2 

 €        
2.256,00  

   
 
  

TOTALE variazioni 
ENTRATA 

 €       
8.066,00    TOTALE variazioni SPESA 

 €       
8.066,00  



 
 
2) di precisare che non vengono alterati gli equilibri di Bilancio; 
 
3) di attestare che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole sulla presente deliberazione 

in data 20/09/2010, allegato alla presente. 
 
4) di precisare che, a seguito delle variazioni operate con il presente atto, il Bilancio di Previsione 

2010 pareggia, nelle sue risultanze di competenza, a € 1.013.231,00. 
 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con 9 voti favorevoli espressi dai nove presenti e votanti,   
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 23 settembre 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


